РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация   муниципального   образования    Паустовское

Вязниковского  района  Владимирской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы

                        02.03.2007                                                                               №   10
О мерах по обеспечению полноты поступления налогов в бюджет

      В  целях  обеспечения контроля  за  своевременным  и  полным  поступлением  налоговых  и  неналоговых  платежей от  физических  и  юридических  лиц в  бюджет  Вязниковского  района,  усиления  контроля  за  выполнением  требований  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  п о с т а н о в л я ю :

1.      Создать  координационный  совет  по  обеспечению  своевременности  и  полноты  поступления  налоговых  и  неналоговых  платежей  в  бюджет  Вязниковского  района  в  составе :

ЩЕРБАТОВА                                заместитель главы муниципального образования

Александра  Владимировна          Паустовское, гл. бухгалтер, председатель совета
ФЁДОРОВА                                   главный  специалист  администрации, секретарь

Надежда  Евгеньевна                     совета

ПАВЛОВА                                     ведущий    специалист    администрации,    член
Галина  Николаевна                      совета

ПЕТРОВА                                       ведущий    специалист   администрации,    член

Вера   Михайловна                         совета

МАГДАЛИНСКАЯ                       специалист  1  категории  администрации,  член

Ольга  Николаевна                        совета

КОРЯГИНА                                   ведущий   специалист    администрации,    член

Анастасия Викторовна                 совета

2.    Утвердить  Положение  о  координационном  совете  по  обеспечению  своевременности  и  полноты  поступления  налоговых  и  неналоговых  платежей  в  бюджет  Вязниковского  района.

3.       Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

                   Глава  муниципального  образования                              Е.М.Моржуков

Приложение  к  постановлению

главы  муниципального образования

Паустовское от 02.03.2007   № 10

П О Л О Ж Е Н И Е

о  координационном  совете  по  обеспечению  своевременности  и полноты

поступления  налоговых  и  неналоговых  платежей  в  бюджет

  Вязниковского  района

1.  ОБЩИЕ    ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.   Координационный  совет  по  обеспечению своевременности  и  полноты  поступления налоговых и неналоговых  платежей  в  бюджет  Вязниковского  района  ( далее - координационный  совет)  создан в соответствии  со  статьёй 14 Федерального  закона  от  25.09.1997 года № 126-ФЗ «О финансовых  основах местного  самоуправления  в  Российской  Федерации».

1.2.  Координационный  совет  создан в  целях  ведения  контроля  за  своевременным и полным поступлением налоговых и неналоговых платежей в бюджет Вязниковского  района.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется законодательством и нормативными актами Российской Федерации, нормативными актами Владимирской области, Уставом и нормативными актами  муниципального образования Паустовское, а также настоящим  Положением.

2. ОСНОВНЫЕ    НАПРАВЛЕНИЯ    РАБОТЫ

КООРДИНАЦИОННОГО   СОВЕТА

2.1.   Выявление проблемных категорий  налогоплательщиков  (предприятий), организаций, имеющих задолжность по налоговым и неналоговым платежам  в  бюджет Вязниковского  района  на  основании  информации межрайонной инспекции  Федеральной  налоговой  службы  № 8  по  Владимирской  области.

2.2.  Определение  причин  неплатежеспособности налогоплательщика на основании  оценки финансово-экономического состояния  на заседании координационного  совета в присутствии  руководства предприятия и членов совета.

3.  ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  КООРДИНАЦИОННОГО  СОВЕТА

3.1.   Совет возглавляет председатель, назначенный  главой муниципального образования Паустовское.

3.2.   Председатель   осуществляет   руководство   заседанием   координационного

     совета

3.3.    Члены  совета имеют право запрашивать с предприятий-неплательщиков информацию, необходимую для проведения координационного совета и выносить соответствующие решения, руководствуясь законодательством, нормативными актами Владимирской области, Вязниковского района и муниципального образования Паустовское.

3.4.   Заслушивать информацию руководителей предприятий независимо  от их организационо-правовых форм и форм собственности о принимаемых мерах по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет.

4   Заседания координационного совета считаются действительными, если на них присутствуют более половины членов.

5.   Решения координационного совета оформляются протоколами и носят рекомендательный  характер.